ПРОТОКОЛ № 1

заседания координационного совета по развитию инвестиционной
деятельности на территории Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

20 мая 2022 г. 10 час. Место проведения:
Зал заседаний администрации
Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

Заместитель председателя комиссии: Соболев Алексей Анатольевич
заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа
Ставропольского края.
Секретарь комиссии: Митрофанова Ирина Ивановна.
Присутствовали: члены координационного совета инвестиционной
деятельности на территории Новоалександровского городского округа
Ставропольского края (список прилагается), приглашенные:

- Руднев Михаил Викторович -  представитель ООО «Агро-Импульс».
Кворум для проведения заседания координационного совета имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах инвестиционной деятельности в Новоалександровском
городском округе Ставропольского края за 2021 год и перспективы развития
инвестиционной деятельности на 2022 год.

2. О возможности предоставления земельного участка ООО «Агро-
Импульс» в соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского
края от 16 июня 2015 года №305, без проведения торгов, для реализации
масштабного инвестиционного проекта «Строительство завода по убою
птицы» на территории 11овоалександровского городского округа и подготовки
заключения в министерство экономического развития Ставропольского края.

Вопрос № 1. Об итогах инвестиционной деятельности в
Новоалександровском городском округе Ставропольского края за 2021 год и
перспективах развития инвестиционной деятельности на 2022 год.

СЛУШАЛИ: Лосева Вячеслава Алексеевича - руководителя группы по
связям с инвесторами отдела экономического развития администрации
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию об итогах инвестиционной

деятельности в Новоалександровском городском округе Ставропольского края

за 2021 год и перспективах развития инвестиционной деятельности на 2022
год.

2. Признать работу по выполнению планового показателя «объем
инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)» по
полному кругу организаций за 2021 год объем который составил 4174,8 млн.
рублей (113,7 % к плановому значению на 2021 год) удовлетворительной.
Руководителю группы по связям с инвесторами отдела экономического
развития администрации Новоалександровского городского округа
Ставропольского края активизировать работу по сбору информации по объему
инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств), с
целью достижения плановых значений показателя «Объем инвестиций в
основной капитал» (планы на 2022-2024 годы), состоявшегося 05 мая 2022 г.
Губернатором Ставропольского края В.В. Владимировым 10 июня 2022 г. где
утверждены плановые показатели «объем инвестиций в основной капитал (за
исключением бюджетных средств)» на 2022 год в размере 4808,6 млн. руб.
которые доведены министерством экономического развития Ставропольского
края Новоалександровскому городскому округу.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно, «против» - 0 человек,
«воздержались» - 0_ человек

Вопрос № 2, О возможности предоставления земельного участка ООО
«Агро-Импульс» в соответствии с постановлением Губернатора
Ставропольского края от 16 июня 2015 года №305, без проведения торгов, для
реализации масштабного инвестиционного проекта «Строительство завода по
убою птицы» на территории Новоалександровского городского округа и
подготовки заключения в министерство экономического развития
Ставропольского края.

СЛУШАЛИ:
Докладчик: Лосев Вячеслав Алексеевич - руководитель группы по

связям с инвесторами отдела экономического развития администрации
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Содокладчик:
Руднев Михаил Викторович -  представитель ООО «Агро-Импульс»

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию докладчиков.
2. Признать инвестиционный проект «Строительство завода по убою

птицы» возможным для реализации на территории Новоалександровского
городского округа.

3. Считать возможным предоставление указанного земельного участка в
аренду ООО «Агро-Импульс» в соответствии с постановлением Губернатора
Ставропольского края от 16 июня 2015 года №305, без проведения торгов, для
реализации масштабного инвестиционного проекта «Строительство завода по
убою птицы» на территории Новоалександровского городского округа.

4. Поручить руководителю группы по связям с инвесторами отдела
экономического развития администрации Новоалександровского городского
округа Ставропольского края Лосеву В.А. подготовить и направить в
министерство экономического развития Ставропольского края заключение о
возможности предоставления земельного участка в аренду ООО «Агро-
Импульс» для реализации масштабного инвестиционного проекта
«Строительство завода по убою птицы», об ожидаемых результатах влияния
реализации инвестиционного проекта на социально-экономическое развития
муниципального образования, а также о его возможности для реализации на
территории на территории Новоалександровского городского округа
Ставропольского края,

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно, «против» - 0 человек,
«воздержались» - 0_ человек

Заместитель председателя
координационного совета

Секретарь
координационного совета